

«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д. АСФЕНДИЯРОВА»

УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

Повестка дня

Редакция: 1

Страница 1 из 1

%Q@EE7RLWINE ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ – ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Формат: онлайн/офлайн №1 9 декабря 2022 года

Начало заседания 15:00 Председатель УМО Шоранов М.Е. Заместитель председателя УМО Сыдыкова С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

- 1. Актуализация и утверждение состава УМО, ГУП, Комитетов на 2022 -2023 учебный год, утверждение планов работы УМО, Секций, ГУП, Комитетов на 2022-2023 уч.год, докладчик УМО Сыдыкова Сауле Ильясовна
- 2. Внесение изменений и дополнений в приказы МОН РК, МЗ РК по вопросам подготовки кадров здравоохранения, докладчик заместитель директора ДНЧР Мысаев Аян Оралханович, содокладчик заместитель председателя УМО Сыдыкова Сыдыкова Сауле Ильясовна
- 3. Анализ результатов независимой оценки выпускников программ высшего и послевузовского образования, докладчик руководитель отдела методологии и стратегии «НЦНЭ» Мендешева Гульнара Габдрахимовна
- 4. Анализ результатов независимой оценки обучающихся программ высшего образования, руководитель отдела методологии и стратегии «НЦНЭ» Мендешева Гульнара Габдрахимовна
- 5. Подготовка кадров специальности «Медико-профилактическое дело» в рамках образовательной программы "Общественное здоровье", докладчик заведующая кафедрой общественного здоровья и эпидемиологии НАО «МУА» Мусина Айман Аяшевна
 - 6. Разное.
- 6.1 Согласование курсов на платформе Coursera по направлению подготовки кадров «Здравоохранение» для перевода на государственный язык, докладчик заместитель председателя УМО Сыдыкова Сауле Ильясовна
- 6.2 Утверждение учебников и учебных пособий по специальностям высшего и послевузовского образования, рекомендованных для присвоения грифов УМО по направлению подготовки Здравоохранение, докладчик директор департамента медицинского образования и науки ННЦРЗ им. С.Каирбековой Тулешова Гульнара Турехановна
- 6.3 Утверждение ОП СК (наименование), докладчик председатель секции ДО и НФО Султангазиева Айгуль Атакановна

<u>Начало заседания УМО в 15:00.</u> Место проведения: г. Алматы, ул. Толе би, 94, 3-ий этаж, малый зал. <u>Ссылка на подключение:</u> <u>Ссылка на подключение:</u> https://kaznmu.webex.com/kaznmu-

ru/j.php?MTID=m2affe883bb9e921e470ce0465dd4cd1f